
23.20. ЗАТРАТЫ НА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОДАЖУ ПРОДУКЦИИ (ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ в 2016 г.1)
(млн. руб.)
	
	Всего
	в том числе

	
	
	матери-
альные 
затраты
	затраты
на оплату 
труда
	страховые взносы в Пенсионный фонд, ФСС, ФФОМС 
	аморти-
зация 
основных средств
	прочие 
затраты

	Сельское хозяйство, охота и лесное 
хозяйство
	2148474,8
	1464424,6
	285187,8
	84915,4
	174653,2
	139293,9

	Рыболовство, 
рыбоводство
	162765,1
	79106,7
	33281,6
	9016,2
	7772,0
	33588,7

	Добыча полезных ископаемых
	9098355,4
	3108046,6
	840550,0
	220777,5
	1253158,8
	3675822,5

	Обрабатывающие производства
	27890549,4
	20720886,2
	2552326,8
	720310,0
	1092617,5
	2804408,9

	Производство и распределение электроэнергии, газа 
и воды
	5871508,1
	3740947,3
	778240,8
	218256,9
	542464,1
	591599,0

	Строительство
	3045852,1
	1710270,6
	549963,1
	144588,6
	84506,3
	556523,6

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	9158839,5
	4150640,2
	1263191,2
	321893,7
	848748,6
	2574365,8

	Гостиницы и рестораны
	425279,8
	184524,6
	94120,3
	26337,3
	17089,5
	103208,1

	Транспорт и связь
	9256562,7
	3633898,6
	1613182,7
	437024,6
	823887,9
	2748568,9

	из них связь
	1547379,8
	356017,4
	303354,7
	78795,8
	230422,6
	578789,2

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	5410434,7
	1787948,9
	1424523,3
	335037,2
	292686,4
	1570238,8

	Государственное управление и обес-
печение военной безопасности; соци-
альное страхование
	23333,4
	1956,1
	8588,5
	2192,8
	5691,3
	4904,7

	Образование
	88795,5
	13323,1
	39037,6
	9658,8
	1137,2
	25638,8

	Здравоохранение 
и предоставление социальных услуг
	280459,1
	81955,6
	102812,5
	28350,8
	13983,8
	53356,4

	Предоставление прочих коммуналь-
ных, социальных и персональных услуг
	620131,0
	146622,7
	172912,9
	39547,6
	27032,0
	234015,8


1) Без субъектов малого предпринимательства.


